Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                               ( _____
г. Сальск
Об утверждении ведомственного
 перечня муниципальных услуг и работ,
 оказываемых и выполняемых
 муниципальными учреждениями,
подведомственными  Администрации

Сальского городского поселения

          Руководствуясь ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Сальского городского поселения от 30.10.2015 №557 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения», постановлением Администрации Сальского городского поселения от 20.11.2015 №585 « О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 30.10.2015 №557 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации Сальского городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
Глава

Сальского городского поселения
                                                 А.В. Стольный
Верно: Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                        О.В. Лаврентьева
Постановление вносит бюджетный сектор Пискарева Н.А

	Приложение к Постановлению Администрации Сальского городского поселения

	От 30.12.2015 № 698

	Ведомственный перечень услуг и работ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Код вида деятельности
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание 1
	Содержание 2
	Условие 1
	Признак отнесения к услуге или работе
	Платность услуги
	ОКВЭД
	ОКПД
	Вид  учреждения
	Перечень учреждений
	Наименование категории потребителей
	Показатели объема
	Показатели качества
	Включена в Федеральный реестр государственных услуг, реестры государственных услуг субъектов РФ, реестры муниципальных услуг в соответствии с 210 ФЗ
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный в 210 ФЗ
	Реквизиты НПА

	7
	615302361661530100107011000000000001001101101
	07.011.0
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	В стационарных условиях
	Услуга
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51 Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа; 92.52 Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	92.51.11 Услуги библиотек и учреждений клубного типа ний клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества и т.п.^Эта группировка не включает:^- услуги по прокату видеокассет и цифровых видеодисков (DVD) (см. 71.40.12)^- услуги по прокату книг (см. 71.40.16); 92.52.11.120 Услуги музеев по организации и показу специальных выставок
	Библиотека; Музей; Иные учреждения культуры; Учреждение клубного типа
	МБУК "ЦБО"
	физические лица; юридические лица
	001. количество посещений (Единица)
	001. Количество положительно решенных вопросов (Штука); 002. Количество положительных отзывов (Штука)
	Нет
	Нет
	Постановление  от 20.11.2015 №585 "О внесении изменений в Постановление от 30.10.2015 №557 "О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальсклго городского поселения""; Постановление  от 30.10.2015 №557 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомественных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения"

	7
	615302361661530100107011000000000003009102101
	07.011.0
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Удаленно через сеть Интернет
	Услуга
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51 Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа; 92.52 Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	92.51.11 Услуги библиотек и учреждений клубного типа ний клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества и т.п.^Эта группировка не включает:^- услуги по прокату видеокассет и цифровых видеодисков (DVD) (см. 71.40.12)^- услуги по прокату книг (см. 71.40.16); 92.52.11.120 Услуги музеев по организации и показу специальных выставок
	Библиотека; Музей; Учреждение клубного типа; Иные учреждения; Иные учреждения в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, туризма; Государственная академия наук
	МБУК "ЦБО"
	физические лица; юридические лица
	001. количество посещений (Единица)
	001. Количество положительных отзывов (Штука)
	Нет
	Нет
	Постановление  от 30.10.2015 №557 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомественных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения"; Постановление  от 20.11.2015 №585 "О внесении изменений в Постановление от 30.10.2015 №557 "О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальсклго городского поселения""

	7
	615302361661530100107014100000000000007102101
	07.014.1
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51 Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа; 92.52 Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	92.51.11 Услуги библиотек и учреждений клубного типа Эта группировка включает:^- услуги по комплектованию, каталогизации и хранению библиотечных фондов, восстановлению книг и аналогичные услуги^- услуги по выдаче книг, звуко- и видеозаписей, записей на цифровых видеодисках (DVD) и т.п.^- услуги учрежде; 92.52.11.120 Услуги музеев по организации и показу специальных выставок
	Библиотека; Музей; Иные учреждения в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, туризма; Иные учреждения
	МБУК "ЦБО"
	в интересах общества
	001. количество документов (Единица)
	003. Доля удовлетворительных запросов пользователей на документы библиотечного фонда от общего числа запросов пользователей (Штука)
	Нет
	Нет
	Постановление  от 30.10.2015 №557 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомественных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения"; Постановление  от 20.11.2015 №585 "О внесении изменений в Постановление от 30.10.2015 №557 "О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальсклго городского поселения""

	14
	000000000006031068814010100200100000003101101
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Выставки
	По месту расположения организации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5 Предоставление услуг по оформлению помещений, деятельность по организации ярмарок, выставок и конгрессов; 92.72 Прочая деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки; 74.84 Предоставление прочих услуг; 92.3 Прочая зрелищно-развлекательная деятельность; 92.5 Прочая деятельность в области культуры
	74.87.15 Услуги по организации выставок, ярмарок и конгрессов
	Все учреждения
	МБУК "ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ"
	Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения
	001. количество участников мероприятия (Человек);002. количество проведенных мероприятий (Штука);002. количество проведенных мероприятий (Человеко-день);002. количество проведенных мероприятий (Час);004. количество экспонатов, представленных на мероприятии (Штука)
	001. Количество положительных отзывов (Штука)
	Нет
	Нет
	Постановление  от 30.10.2015 №557 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомественных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения"; Постановление  от 20.11.2015 №585 "О внесении изменений в Постановление от 30.10.2015 №557 "О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальсклго городского поселения""

	7
	000000000006031068807025100000000000004101103
	07.025.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51 Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	92.5 Услуги библиотек, учреждений клубного типа, архивов, музеев и прочие услуги в области культуры
	Учреждение клубного типа; Библиотека; Музей; Парк культуры и отдыха; Иные учреждения культуры
	МБУК "ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ";МБУ "ПКИО"
	в интересах общества
	001. Количество клубных формирований (Единица)
	001. Количество положительных отзывов (Штука)
	Нет
	Нет
	Постановление  от 30.10.2015 №557 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомественных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения"; Постановление  от 20.11.2015 №585 "О внесении изменений в Постановление от 30.10.2015 №557 "О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальсклго городского поселения""

	14
	000000000006031068814010100700100000008102104
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	По месту расположения организации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5 Предоставление услуг по оформлению помещений, деятельность по организации ярмарок, выставок и конгрессов; 92.72 Прочая деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки; 74.84 Предоставление прочих услуг; 92.3 Прочая зрелищно-развлекательная деятельность; 92.5 Прочая деятельность в области культуры
	74.87.15 Услуги по организации выставок, ярмарок и конгрессов
	Все учреждения
	МБУК "ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ"
	Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения
	001. количество участников мероприятия (Человек);002. количество проведенных мероприятий (Штука);002. количество проведенных мероприятий (Человеко-день);002. количество проведенных мероприятий (Час)
	001. Количество положительных отзывов (Штука)
	Нет
	Нет
	Постановление  от 30.10.2015 №557 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомественных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальского городского поселения"; Постановление  от 20.11.2015 №585 "О внесении изменений в Постановление от 30.10.2015 №557 "О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Сальсклго городского поселения""

	Начальник отдела по общим и организационным вопросам                                О.В. Лаврентьева